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1218, 16 mars.— Collection Gevigney.
Frédéric ll, roi des Romains et roi de Sicile, confirme les droits et

possessions de I'abbaye de Lure.
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Transcription

1. Fridericus secundus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus et rex
Sicilie. Per presens

2. scriptum notum facimus tam presentibus quam futuris quod nos de solita
gracia

3. et consueta beningnitatis nostre clementia ecclesiam Lutrensem sitam in
archiepiscopatu

4. Bisuntinensi sub nostra speciali protectione et defensione recepimus, tam
monachos

5. quam ceteros homines suos necnon omnes possessiones et jura ad eandem

Archives départementales de la Céte-d’Or

www.archives.cotedorfr

Cote
d’Or

LE DEPARTEMENT Archives départementales de la Céte-d'Or, 2 F 4

http://archinoe.net/v2/site/AD21/web/media/04_apprendre/02_ateliers_chancelier_rolin/latin/2014-2015/texte_14/014.jpg

Latin

Document étudié n°14
2014-2015

6. ecclesiam pertinentia, confirmantes eidem omnes bonos usus et bonas con-
suetudines

7. quibus olim, tempore domini imperatoris Friderici avi nostri et domini
imperatoris Hein-

8.  rici patris nostri felicis memorie, et aliorum predecessorum nostrorum
imperatorum et requm,

9. uti consueverint. Mandantes et firmiter statuentes ut nullus amodo prefatam
10.  ecclesiam de predictis omnibus offendere vel molestare presumat. Ad
cujus

11. nostre protectionis et confirmationis memoriam et inviolabile firmamen-
tum pre-

12. sens scriptum fieri fecimus sigillo nostre celsitudinis roboratum. Data apud
13. Brisacum anno dominice incarnationis M°® CC° XVIII°, XVII° kal. Aprilis, indic-
tione Vla.

Traduction

Frédéric Il par la grace de Dieu roi des Romains et toujours auguste et roi de
Sicile, par le présent écrit, faisons savoir tant aux personnes présentes qu'a celles
a venir que nous recevons, par notre grace ordinaire et la clémence habituelle
de notre bonté, I'église sise a Lure', dans I'archevéché de Besancon, sous notre
protection et défense spéciale, tant les moines et que tous ses autres hommes
ainsi que toutes les possessions, dans les droits propres a cette église, lui confir-
mant tous les bons droits et bonnes coutumes dont elle avait I'habitude d'user
autrefois, au temps du seigneur empereur Frédéric notre grand-pére et du
seigneur empereur Henri notre pere d'heureuse mémoire et de tous nos autres
prédécesseurs empereurs et rois. Nous demandons et décidons fermement que
personne n'ose dorénavant aller contre ou offenser la susdite église a propos de
tout ce qui précede. Nous avons fait le présent écrit pour la mémoire de notre
protection et confirmation envers celle-ci et notre appui inviolable, confirmé
par notre sceau de majesté. Donnée a Brisach? I'année de l'incarnation du
Seigneur 1218, le 17e jour des calendes d'avril, indiction 6.
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Commentaire